
 

 

 

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 גורג'יה ז"למשה בן 

 

 

 

צופרשת   

499 

81:22 

81:04 

ם צריכים זירוז. היצר הכי אלא בעניין כסף כול
אכזרי בעולם זה יצר הממון. אם עבד אצלך 
מישהו בנגרות או במסגרות ונראה לך שלא 
מגיע לו תשלום והנגר אומר שמגיע לו, יש 
אנשים שפוסקים לעצמם את הדין ולא 
הולכים אצל דיין או בית דין. אלו דברים 
חמורים מאוד! אסור שאדם יורה היתר לעצמו 

גע בדבר דיני ממונות קשים ביותר כי הוא נו
וכסף הוא מלשון כיסופים שאדם נכסף אליו. 

 הב! -גם זהב הוא נוטריקון זה
 

אדם הגיע למרן החזון אי"ש ואמר לו: "זכיתי 
ב"ה בחתן ת"ח וירא שמיים". החזון אי"ש 
אמר: "יתכן שהוא ת"ח ברוך בכשרונות. אבל 
 ירא שמיים מנין לך? האם עסקת איתו בענייני

 ממון וראית איך הוא מתנהג?".
 

הזקן וגם הפאות גדלים לבד. הכיפה עולה 
נפשו  -רק עשרות שקלים, אבל גזל ועריות

 )חגיגה יא(. של אדם מחמדתן ומתאווה להן 
 

מרן החזון אי"ש אמר: "יכול להיות שזכית 
לחתן ת"ח. אבל אל תוסיף לו תואר של ירא 

אז שמיים עד שתתערבב איתו בדיני ממונות ו
תראה מי הוא. כמו שכתוב: "בשלושה דברים 
אדם ניכר אם הגון הוא. בכוסו בכיסו ובכעסו" 

כשנושא  -רש"י אומר: "בכיסו )עירובין סה(.
 ונותן עם בני אדם אם באמונה הוא עושה".

 

ר" אמרֹ ויַדְַבֵּ צַו אֶת אַהֲרןֹ ואְֶת  .ה' אֶל משֶֹה לֵּ

ה עלָֹּ אמרֹ זאֹת תּוֹרַת הָּ נָּיו לֵּ  ב(-א)ויקרא ו,  "בָּ

 

81:02 

 

 לרפואה שלימה 15::8

 לנוריאל בן אסתר 

 

מספרים על יהודי תמים שניגש לרב ושאל: 
"יש פרשות שאפשר להבין מדוע נקראו כך 

פרשת יתרו שזכה לשמוע ולהקריב את כמו 
עצמו לכבוד ה'. אבל איך יתכן שקראו 
פרשת השבוע על שם בעל חי טמא צב? 

 מדוע זכה הצב לפרשה על שמו?".
  

הרב אמר לו: "האמת שרש"י הקדוש הרגיש 
בקושיה שלך. רש"י אומר: 'אין צו אלא לשון 
זירוז לומר לך שלא תהיה אדיש כמו צב 

בודת הבורא". היהודי אלא תהיה זריז לע
 אמר לו: "עכשיו זכיתי להבין". 

 

רש"י מפרש: "אין צו אלא לשון זירוז מיד 
ולדורות". רבי שמעון אמר: "ביותר צריך 

 הכתוב לזרז במקום שיש בו חסרון כיס". 
 

מדובר כאן בקורבן עולה. לכהנים אין שום 
)למעט אחוזים בקורבן עולה שהכל כליל לה' 

לכהנים חסרון כיס. יכולים להגיע ויש  העור(
שני אנשים למקדש, אחד מביא קורבן 
שלמים ואחד מביא עולה. זה שהביא עולה 
הכהן אומר לו: "תיקח מספר ותחכה. 

 בינתיים תקרא תהילים". 
 

הכהן מכניס את האדם שהביא שלמים 
ואומר לו: "בוא בבקשה. חיכיתי לך כל 
היום", מכיוון שיש לכהן אחוזים יפים 
מהשלמים לכן נאמר: "צו את אהרן" מלשון 
זירוז היכן שיש עניינים שקשורים לממון 

 צריך זהירות גדולה.
 

הגאון ר' אליהו לופיאן אמר: את מי 
מזהירים כאן? את אהרן הכהן שהיה קדוש 
עליון וצריך לזרז אותו במקום שיש חיסרון 

 כיס. וכי לאהרן יש עניין בחתיכת בשר?

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 
 

 גה'תשפ" ' ניסןי 

 

 

ש   רָּ יצַ  - וצ  ת פָּ מַיִ א ירְֵּ ד נִמְדָּ ד כֵּ  םשָּ

24:8: 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

8::11 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה
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24:24 

24:87 

81:08 

 

 הצלחה בגו"ר

 חגי חיים וב"ב            יצחק אריאל בן טובה   
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 לה דליה       משפ' שטרית                      רחל ברכה בת פדי
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 טובהעמית בת    סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 לאה בת תמר
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 ואושרית בת שושנה דניאל בן שרה              

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 מיטל בת שושנה
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            

 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  
 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 

 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה

 אסתר בת סוליקהלביא ישראל בן תמר חיה   
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 קסנש בת דגטול ברכה בת פדילה דליה    רח
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     מלכה יהודה לייב בן אסתרנעימה בת שרה    

רפואה שלמה ובריאות    -נעם אלימלך בן אושרית
 איתנה    

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 ימים
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24:81 

 

 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

 פניני עין חמד

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 

 יצחק בן רבקה ז"ל נע"העלון מוקדש ל

 

 



 

 

 

 ?אלו כלים ניתן להכשיר אותם לפסח
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

האש, ובשעה שהמים  יש אפשרות להשתמש בסכו"ם על ידי הגעלה. כלומר, עליו לשים סיר עם מים ע"ג -סכו"ם מטבח 
 מבעבעים, יתן לתוכם את הסכו"ם. לאחר מכן מיד ישטוף במים קרים

 מהקומקום. לאחר מכן יש לנקות היטב את הפלטה מכל חשש חמץ.די שיעֲַרה עליה מים רותחים ישר  -פלטה חשמלית 
 

מועילה הגעלה וחייב לקנות חדשה  די בהגעלה, שמכניס אותה לתוך מים רותחים. במחבת מסוג 'טפלון' לא -מחבת 
 לפסח.

 

אותם היטב מכל ירחץ וינקה  לכן רותחים. קודם במים מכיוון שמבשלים בהם גם חמץ, חייב להכשירם ע"י הגעלה - סירים
 לכלוך.

 

 גמור, חמץ ולכן אינם צריכים שום הכשר לפסח. אפילו הכניסו לתוכם -לשיטת הספרדים, אינם בולעים חמץ  - כלי זכוכית
יש להתיר על ידי שטיפה בלבד. כלי זכוכית הנקראים פיירקס, שמבשלים בהם על האש וכן דורלקס מותרים  בירה, כגון

 לשיטת האשכנזים, אין להם תקנה, ואסור להשתמש בהם בפסח.בשטיפה והדחה בלבד. אולם 
 

לא ניתן להכשירם לפסח. אם השתמשו בהם בחום, אין הגעלה מועילה להם כלל. מכל מקום הכיור  )ספלי קפה( -כלי חרס 
 בפסח.בו  יעֲַרה עליו מים רותחים, ויוכל להשתמש -שרוחצים בו את הסירים והצלחות, אפילו אם הוא עשוי מחרסינה 

 

מכל שמנונית, שנספגה שם. לאחר שהבריק את  פלדה( צמר )עם בחומר ניקוי היטב את דפנות התנור לשפשף חייב -תנור
שעות, שלא ישתמשו  42ידאג שעד כניסת החג יעברו  ביותר. הגבוהה שעה, בטמפרטורה למשך ריק אותו על התנור מדליק

 בו כלל.
 

ולהדיחו במים רותחים. לאחר מכן יש לנקות היטב את דפנות  )ניתן  לשליפה(יש להוציא את כלי הזכוכית שבו  -מיקרוגל 
שעות  42המיקרוגל עם חומר פוגם. ואף לשים כוס מים, ובתוכו חומר ניקוי ולהדליק למשך רבע שעה. וכן לא להשתמש 

 במכשיר.

 
 
 
 

 

על הגאון רבי שמואל מגיד זצ"ל. יש בו כדי ללמדנו עד כמה רבותינו נזהרו  אהבת חינם'להלן סיפור מופלא שמעובד מתוך '
 כך היה: -שלא יפגעו חלילה באף אדם בעולם וכיצד הם היו מוכנים לעשות הכל ובלבד שלא יווצר מצב זה. מעשה שהיה 

 

לא יכלו לספק לו את צרכיו ההכרחיים הגאון רבי שמואל מגיד זצ"ל שימש כרבה של טרסטנה. האנשים בעיירה היו עניים ו
ביותר. נוצר מצב בו הצדיק, שנאלץ להיות מורה הוראה ולדון דינים היה צריך לעשות גם את מלאכתו של שמש: למלא את 

 כיור המים, להיטיב את הנרות ובימות החורף להסיק את התנור. 
 

יחד לא היה בהם כדי לפרנס את ביתו. רבינו המצב הכלכלי היה כל כך קשה כך שגם משרד הרבנות ומשרד השמשות ב
נאלץ בנוסף גם לעבוד במלאכת הנפחים. הנפחיה של הרב עמדה סמוך לביתו. כאשר הגויים היו מביאים את הסוסים 

 שלהם ואת המחרשות שלהם רבינו היה מתקן להם פרסות סוס, חישוקי אופניים ושאר כלי ברזל. 
 

בבית מעוטר בטלית ותפילין ועוסק בתורה הקדושה. כשאחד הגויים היה צריך אותו, בזמן שהיה פנוי ממלאכתו, היה יושב 
היה נוקש בחלון הבית והצדיק היה פושט את טליתו וחולץ תפיליו, לובש סינר עור ויוצא אל הנפחיה. כשאחד מבני העיר 

מעט, הרב בנפחיה ועוד מעט  היה צריך באותה השעה לשאול את הרב שאלה הלכתית, הרבנית היתה אומרת לו: "ימתין נא
 ישוב לבית".

 

הכנסת. העצים היו לחים והאש לא בערה כפי שצריך. הרב הכניס את ראשו -פעם אחת ביום חורף הרב הסיק את תנור בית
ורובו לתוך התנור כדי לנפח באש ולהעלות את השלהבת. באותה שעה נכנס אחד ממתפללי הותיקין בביהכ"נ וראה אדם 

 ומק התנור. נכנסה בו רוח של קלות דעת. האיש ניגש אל הרב וטפח לו על גבו.משתלשל לתוך ע
 

הרב הבין את טעותו של הטופח, וכדי שלא לביישו השהה את ראשו בתוך התנור. באותה עת האש התחילה להתחמם 
 .  ולעלות. אף שפניו היו כלפי האש הבוערת . הרב לא הוציא את ראשו עד שהרגיש כי הלה עזב את המקום

 
 

 

 
 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6324199בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 

 052-7652089נא לפנות לליאור בטל' 
 4076426. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

 לִפְגעַֹ א שֶלֹּד וּבִלְבַ 

 

 

 

 גלאט?"-אותו לכשרות "מהדריןעושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך 
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 254-4449222בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 

כָּה  שִיב בַהֲלָּ ל וּמֵּ לִים לַפֶסַח –שוֹאֵּ רַת כֵּ  הַכְשָּ

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 יו"ר עמותת כשרות בישראל.  -תשפ"ג מאת הרה"ג אליהו פנחסיה'ניתן לקבל חינם במייל מדריך מעשי לפסח 

 kashrutbe@gmail.com : לשלוח מייליש למעוניינים 
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. הרב חיכה ולא ראה אותם מתכוננים להתחיל בתפילה והתפלא על כך. לכן אמר להן לקום להתעטף בטלית ולהתחיל בקרקע או בספר
". רבינו במחילה רבינו, כבודו יושב בעזרת נשיםאליו איש אחד ואמר לו: "בתפילה. הנשים מרוב בושה שתקו ולא ענו לרבינו דבר, עד שבא 

 הכנסת. -תיכף ומיד קם ונכנס פנימה לעזרת הגברים בבית

שנפטר מר דוד מאדאר )אחד מנכבדי העיר וגביריה(, בנו חויתה רצה לעשות איזה מצווה מיוחדת לעילוי נשמת אביו. הוא הלך אל הרה"ג כ

רבי מרדכי אמייס הכהן זצוק"ל )התמנה בסוף ימיו לרב הראשי בתוניסיה( וביקש ממנו למצוא לו איזה תלמיד חכם להיות מחזיק שנה אחת 
 בשביל מור אביו. 

 

ר' מרדכי אמר לו: "אני בוחר לך את התלמיד חכם היותר חשוב בעירנו, הוא רבי אברהם בנו של רבי כלפון", וכן היה אחרי שדיבר איתו 
 ואמר לו: כשהשנה הסתיימה, רבינו הפסיק להזכיר את שם הנפטר. באותו לילה ממש המנוח דוד מאדאר ז"ל בא לבנו בחלוםהסכים. 

 ". ת סעודתי כרגיל?למה לא הבאת לי היום א"
 

בוודאי כוונתו היתה על שהפסקת את המחזיק, השכם בבוקר הוא הלך וסיפר את חלומו לר' מרדכי אמייס הכהן. כשהרב שמע זאת אמר: "
הבן אמר לו: "אם כן, אמור נא לרבי אברהם שימשיך עוד שנה". וכך ". הצדיק, שלמד לעילוי נשמת מור אביך ועשה לו נחת רוח גדולה

 . היה

אחד הלילות, אחרי שכל אנשי הבית עלו למיטתם לישון, רבינו נשאר עוסק בלימודו. רבינו התקשה באיזה עניין וטרח רבות להבינו ולא עלה ב

ו בידו. בעודו טורח ומעיין כדי להבין את הדבר, והנה הוא רואה איש אחד ניצב מולו בחדרו. הוא ביאר לו את העניין שהתקשה בו ונעלם. רבינ
 זאת, נבהל מאוד ותיכף עלה על מיטתו לישון כשגופו רועד. כשראה 

 

אשתו כשראתה כך שאלה אותו: "מה קרה?". אבל רבינו לא רצה לספר לה על כך דבר. היא המשיכה והפצירה בו מאוד שיספר לה על מה 
את זה לשום אדם. ואכן, רק לאחר פטירת  ולמה כל החרדה הזאת. בסיכומו של עניין רבינו סיפר לה כל העניין והזהיר אותה מאוד שלא תגלה

 רבינו, הרבנית סיפרה זאת.  

 

. נקרא על שם (2944)ח' ניסן ה'תרצ"ב -נולד בירושלים ב -הגאון הרב נחום הכהן קוק זצ"ל
למד בישיבת  ביאליסטוק(.-)מייסד והאדמו"ר של חסידות קובריןזקנו רבי נחום אפשטיין מקוברין 

כפר הרא"ה, ולאחר מכן בישיבת חברון בירושלים ובסלובודקה בבני ברק. לאחר נישואיו גר 
בשכונת רמת יצחק. במשך מספר שנים למד בכולל 'היכל התלמוד' בתל אביב, היה מגדולי 
הלמדנים וזכה בפרסים רבים על חידושיו. התמנה לרב של שכונת תל גנים ברמת גן ושימש 

 הנישואין בעיר. רב מחלקת 
 

במשך שנים רבות היה פעיל בתחומים שונים שקשורים לשמירה על הצביון הדתי וההלכתי 
בישראל. כיהן בהתנדבות כרב בית הרפואה בילינסון והתמחה בתחום רפואה והלכה. 
שימש כיו"ר ועד רבני רמת גן כארבעים שנה. ממייסדי הסתדרות עובדי המועצות הדתיות 

 (4222). היה מרצה בנושאי יהדות. בשנת ה'תשס"ח בישראל והיו"ר שלה, ולימים נשיאה
חכם עצום, האיר פנים לכל אדם. נפטר בשבת הגדול, י"ב -קיבל אות יקיר רמת גן. תלמיד

שנים. ציונו בבית הקברות  42-והלווייתו התקיימה במוצאי השבת. חי כ (4222)ניסן ה'תש"ע 
 פוניבז'

 

 )לבית משפחת מנדלבוים(.מרת רחל  אימו: יה(.)שימש כרב הראשי של טברהגאון ר' רפאל  אביו:
הגאונים  מרבותיו: גן(.-)בת ר' שמואל אברמוביץ, הרב של רמת יצחק ברמת מרת שושנה אשתו:

הגאון ר' שמחה  אחיו:הרב משה עקיבא טיקוצ'ינסקי זצ"ל, הרב יצחק אייזיק שר זצ"ל. 
)ראש והגאון ר' אברהם יצחק  הרב הקודם של רחובות(,הגאון ר' שלמה ) )הרב של רחובות(,

ויבדל"א המרצה ר'  )הרב של רמת יצחק(ר' יצחק אברמוביץ  ישיבת 'מאור התלמוד' ברחובות(,
)חתנו של הגאון רבי המקובל הרב הצדיק דוב מטבריה  בניו: )מחבר 'הבית היהודי'(.שמחה כהן 

 ברק ור' אברהם יצחק מירושלים.-ר' שמואל מבני יצחק זילברשטיין(,

אביב, הוא -היה רבינו צעיר כבן עשרים וחמש שנים, הוזמן לדבר בכנס חשוב בהיכל התרבות בתלשכ

התכונן במלוא ההתרגשות לדרשה, כתב את כולה על דף, בנקודות שיזכירו לו את שעליו לומר, וניגש 
 אל הבמה לשאת את דבריו. 

 

ואר כולו במנורות עוצמתיות, הוא הניח את הדף על הסטנדר ונתן בו מבט קצר. המקום עליו עמד ה
בהשפעת האור הדף היה נראה חלק ולבן כאילו לא נכתב עליו מאומה, שכוונו אליו את מירב האור. 

 חוסר אונים מוחלט.
 

אין לו מה לומר! מתוך לחץ עצום  –הוא עמד כך כשעיני הנוכחים כולן תלויות בו ומצפות לדרשתו, הוא 
". מכאן ואילך ההרצאה ה' שפתי תפתח!עזרתו באומרו " הרים את עיניו למעלה וביקש מה' את

 התנהלה מתוך הזיכרון ומאלתורים ספונטניים, בכישרון ובאומץ ניווט את דרשתו עד לסופה. 
 

לאחר ההרצאה המוצלחת המאזינים באו לשבח ולהחמיא על התוכן המרתק והיכולת המרשימה שלו 
אבל הקטע הכי מרשים היה תה יפה ומרתקת, להעברת המידע. אחד מהם הוסיף: "הדרשה שלך היי

. מאז בכל פעם שהירצה, היה עומד בתחילת ההרצאה, בו עמדת, התפללת וביקשת עזרת שמיים..."
 ומבקש "ה' שפתי תפתח", ורק אז פנה להתחיל את דרשתו.

עם אחת רבינו הלך ברחובות רמת גן. בהליכתו הבחין ביהודי תועה ומבולבל שצועד ברחוב הלוך פ

ושוב ללא מטרה. הלה נראה נואש וחסר אונים. הרב בדאגה אופיינית ניגש אליו והציע את עזרתו. 
היהודי הביט בו בבלבול "אני לא זוכר את הדרך לביתי". הרב פתח איתו בשיחה מלבבת תוך שהוא 

תייחס אליו בכל הכבוד הראוי. תשובותיו המגומגמות וה'לא יודע' שחזרו על עצמן לאורך השיחה, מ
 .שמדובר בחולה דמנציההבהירו 

 

הרב לחץ את ידו בחום, הוביל אותו אל ביתו והתעניין בכנות בשלומו. לאחר מכן לקח אותו במכוניתו 
יר לו את מקום מגוריו. הסיבוב התארך לסיבוב ברחובות רמת גן, במחשבה אולי שלט או בניין יזכ

 הוא לא מצליח להיזכר בפרטי זהותו, שמו, כתובתו, משפחתו... כשיאושו של הישיש הולך וגובר. 
 

לאחר שעה של שיטוט ברחובות ללא הצלחה לאתר את מקום מגוריו, הרב הציע מתוך השתתפות 
לו על צווארך שרשרת שעל בקש שית "בעז"ה כשיסתדר הכל ותחזור לביתך,בצערו של ההלך ש

". עיניו של תליונה יהיו רשומים הפרטים. כך אם מצב מעין זה יחזור בשנית, תוכל לחזור לביתך
". השרשרת נשלפה מיד ממקומה, הפרטים זוהו והיהודי הוחזר יש לי שרשרת כזו!היהודי אורו: "

 במהירות לביתו.

בינו ראה אחד מרים פאשקוויל מהרצפה גאון הרב יצחק זילברשטיין שליט"א סיפר: פעם אחת רה

וקורא בו. רבינו גם הרים את הפאשקוויל מהרצפה. כשהלה ראה זאת, ניגש אליו והתחיל לדבר על רעת 
 האנשים שציינו אותם בפאשקוויל, שמצווה לרדוף אותם. 

 

 רבינו הפסיק אותו באמצע ואמר לו: "דע לך שהאיש הזה אשר מדובר עליו הוא אחי". הלה נרתע
לאחוריו, ומיד שינה את טון דבורו ואמר: "בכל פאשקוויל יש גוזמאות. בדרך כלל מאחורי זה עומד 

אך גם אחיך, וכל ישראל אחים. וכך  -אינטרס זה או אחר". כשרבינו שמע זאת, אמר לו: "הוא אמנם אחי 
 תתייחס לכל יהודי באשר הוא". )חשוקי חמד, בכורות(

 

 
 
 

  
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אוֹ -כְמַלְאָכִיםאִם רִאשוֹנִים  רַ ן הַגָּ "לזצק קוּן הַכהֵֹּ ם נַחוּב הָּ  
 

 

 

 



 

 

  
 

 

 יהם ברבות ימיו.כמו הילדים שלו שמטפלים באב
 

הבעל השיב שהוא לא יכול לענות וכי הוא צריך להתייעץ 
עם אשתו. הוא חזר לביתו וסיפר לאשתו את כל מה שעבר 
עליו, מהבוקר שבו התייעץ עם מרן ר' חיים ועד ההצעה 

 של הזקן. 
 

אשתי, מה שאת תגידי, זה מה ”הוא סיים את דבריו ואמר: 
ך את האמת, זה די אומר ל”האישה השיבה: “. שיהיה!

 קשה! לחיות עם אדם מבוגר זה לא פשוט". 
 

"להביא את ההורים שלנו אלינו הביתה כדי שיגורו איתנו 
זה ניסיון קשה. על אחת כמה וכמה, כאשר מדובר באדם 
שאנחנו לא מכירים אותו, ניצול שואה, ערירי, עם משקעים 

 ובעיות נפשיות ופיזיות". 
 

לנו מצווה עצומה שהיא עזרה  ה זימן“"מצד שני, אם הקב
שעות! הרי  42חסד, חסד במשך  -לאדם או יותר נכון 

 מצווה הבאה לידך אל תחמיצנה!". 
 

"אני בטוחה שמנסים אותנו מן השמיים. אם נישבר ונרד 
מהעניין נפסיד מכל הכיוונים. לכן בעלי היקר למרות 
שלכאורה מדובר במשימה קשה, הלב אומר לי לקחת את 

הבעל חייך “. ה יהיה בעזרנו“בשתי ידיים והקבהמצווה 
 “.אם את מסכימה, אני איתך!”ואמר לאשתו: 

 

למחרת הם הגיעו לזקן וסיפרו לו את החלטתם. הם ניגשו 
לעורך דין וחתמו על החוזה, שכורך את מגוריהם רכישת 
דירתם ומגוריהם עם הזקן לרבות סיוע כאילו היה אביהם 

ניגשו למחרת למלאכת  שלהם. אחרי חתימת החוזה הם
אריזת חפציהם לצורך העברת תכולת הדירה לדירתם 

 החדשה.
 

בעודם עוסקים במלאכת האריזה נשמעה נקישה בדלת. 
בפתח ניצב שוטר. הזוג נבהלו ולא הבינו מדוע שוטר היה 

 צריך להגיע לדירה שלהם. 
 

השוטר שאל אותם מספר שאלות כדי לזהות שהם 
הוא סיפר להם שאותו זקן  המשפחה הנכונה. לאחר מכן

 ערירי שהם היו אמורים להתגורר איתו נפטר! 
 

ה “ראי איזה ניסיון הקב”הבעל הביט באשתו ואמר לה: 
העמיד לנו! אם לא היית מסכימה, היינו מפסידים מצווה 

 גדולה ועצומה על כל מרכיביה". 
 

בני הזוג הרוויחו למעשה דירת חמישה חדרים בשכונת 
ברק במחיר זעום של ארבעים אלף דולר  רמת אהרון בבני

בלבד רק בזכות שהם עמדו בניסיון והסכימו לטפל 
במסירות נפש באדם, שאינו מבני המשפחה עם משקעים 
אישיים עצומים ובעיות רפואיות. הרי שבזכות זה, הם זכו 

אל  -והרוויחו מכל הכיוונים. אכן, מצווה הבאה לידך
 תחמיצנה!

 

לפני כשלושים שנה זוג חי בבני ברק. הם גידלו את ילדיהם 
בדירה שכורה. במשך שנים רבות הם חסכו וחלמו על קניית 

 דירה משלהם. 
 

ברבות השנים הצליחו לאסוף כארבעים אלף דולר. הם 
החליטו לרכוש דירה משלהם. הם יתנו את הסכום שהם 

 חסכו וישלימו את החסר באמצעות משכנתא. 
 

הם התלבטו האם להישאר בבני ברק או אולי כדאי יותר 
לרכוש דירה בפרברים, מכיוון ששם העלויות נמוכות יותר. 

ניבסקי זצ"ל וסיפר לו על הבעל הגיע למרן הרב חיים ק
ההתלבטות שלהם האם לרכוש דירה בבני ברק במחיר יקר 

 או לעזוב לאחד הפרברים כדי למצוא דירה במחיר מציאה?.
 

מרן פנה לבעל ושאל: "האם לאשתך טוב בבני ברק? האם 
היא קשורה לחברותיה?". הבעל השיב בחיוב והוסיף, 

 שאשתו מאוד קשורה למעגל החברתי שלה. 
 

בעל נשאל עוד מספר שאלות לגבי לימוד התורה שלו ה
ומקורות הפרנסה. הרב הציע לו להישאר בבני ברק ולא 
לעזוב לטובת דירה בפרברים. בסיום מרן בירך את הזוג 

 הצעיר שיצליחו למצוא דירה בנקל.
 

הבעל התחיל לעבור על מודעות של דירות למכירה. מודעה 
מת אהרון בבני דירה בר -אחת תפסה את תשומת ליבו 

ברק. הוא הגיע לשם. איש זקן פתח לו את הדלת וקיבל את 
 פניו. 

 

הזקן הראה לבעל את הדירה. הבעל התלהב מאוד 
מהדירה. מדובר בדירת חמישה חדרים מרווחת, נוחה 

 ומתאימה בדיוק לצרכיהם. 
 

הבעל הבין מהר מאוד כי התקציב שברשותו נמוך ביותר. 
דירה בת שלושה חדרים. דירה זו הוא ואשתו החליטו על 

 תעלה הרבה מעבר למה שהם יכולים להרשות לעצמם.
 

הבעל הודה לזקן והתכוון לחזור לביתו. הזקן הפציר בו 
להישאר איתו. הבעל הסביר שהיה בטוח כי מדובר בדירת 
שלושה חדרים. כאשר סייר בדירה וראה את גודלה, הבין 

דה לו ומתנצל על שאינו יכול לעמוד במחיר ולכן הוא מו
 שהטריח אותו.

 

הזקן ביקש ממנו לשבת ואמר שיש לו הצעה עבורם. הוא 
סיפר שהוא ניצול שואה. הוא איבד את כל משפחתו וחי 

 ערירי כבר עשרות שנים. 
 

הוא יודע שלזוג יש רק ארבעים אלף דולר, אבל הוא מוכן 
לעשות איתם עסק! הוא מוכן למכור את הבית בארבעים 
אלף דולר בלבד! בתנאי שיתנו לו חדר אחד בבית. הוא יגור 

 עמהם בשנותיו האחרונות. 
 

הם יסייעו לו בירידה במדרגות ובהבאת תרופות למשל, ויהיו 

אָה לְיָּדְךָ אַל תַּחְמִיצֶנָּ ה  מִצְוָּ ה הַבָּ
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